
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

13.05.2021  № 72 

 пгт Оричи   

 

О создании рабочей группы по реализации проекта «Народный бюджет» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

27.04.2021 № 73 «Об утверждении перечня муниципальных образований 

Кировской области, прошедших в 2021 году отбор среди муниципальных 

образований Кировской области на право получения гранта на реализацию 

проекта «Народный бюджет», администрация Оричевского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Народный бюджет» 

(далее – Проект) и утвердить её состав, согласно приложению № 1.  

2. Определить план реализации Проекта, согласно приложению № 2.  

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.  

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения  С.Н. Федяева 
 



 2 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

распоряжением администрации  

Оричевского городского  поселения 

от 13.05.2021 № 72  

 

СОСТАВ 

рабочей группы по реализации проекта  «Народный бюджет» 

 

 

БАГАЕВ 

Алексей Владимирович 

– заместитель главы администрации, заведующий 

отделом жизнеобеспечения администрации 

Оричевского городского поселения, 

председатель рабочей группы 

 

КОРОБЕЙНИКОВА 

Анастасия Павловна 

– заведующий отделом юридической, кадровой, 

информационной работы, делопроизводства и 

контроля администрации Оричевского 

городского поселения, секретарь рабочей 

группы 

 

ЖЕЛУДКОВА 

Нина Николаевна 

– ведущий специалист, бухгалтер отдела 

бухгалтерского учета и распоряжения 

муниципальной собственностью администрации 

Оричевского городского поселения, член 

рабочей группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

распоряжением администрации  

Оричевского городского  поселения 

от 13.05.2021 № 72   

 

ПЛАН 

реализации проекта «Народный бюджет»  

 

№  

п/п 

Наименование этапов Сроки 

реализации 
1 Определение модератора проекта «Народный бюджет» до 13.05.2021 

2 Рекламная кампания проекта с целью оповещения местных 

жителей о проекте «Народный бюджет» (статьи в местной 

газете, уличные объявления, листовки, сообщения в социальных 

сетях) 

до 01.07.2021 

3 Проведение презентации проекта «Народный бюджет» до 15.07.2021 

4 Организация приема заявок на участие в проекте «Народный 

бюджет» 

до 15.07.2021 

5 Жеребьевка в бюджетную комиссию До 01.08.2021 

6 Проведение заседаний бюджетной комиссии 02.08.2021 –

24.10.2021 

6.1 Семинар (лекция) специалистов местной администрации о 

бюджетной системе Российской Федерации, о вопросах 

местного значения поселения и о бюджете муниципального 

образования 

02.08.2021 – 

15.08.2021 

6.2 Презентация и обсуждение первоначально выдвинутых 

инициативных предложений 

16.08.2021 – 

29.08.2021 

6.3 Семинар (лекция) специалиста местной администрации по 

муниципальным закупкам, расчете стоимости инициативного 

предложения 

30.08.2021 – 

12.09.2021 

6.4 Обсуждение и доработка инициативных предложений по сметам 

и стоимости 

13.09.2021 – 

26.09.2021 

6.5 Консультация с представителями администрации по возникшим 

вопросам и направлениям инициативных предложений 

27.09.2021 – 

10.10.2021 

6.6 Презентация инициативных предложений, получивших 

положительные экспертные заключения, и голосование 

11.10.2021 – 

24.10.2021 

7 Включение в бюджет муниципального  образования средств на 

реализацию проекта 

до 15.11.2021 

8 Реализация отобранных инициативных предложений до 01.12.2022 

______ 

 


